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Høringssvar Budget 2022 

Emne / Overskrift: 

Fagudvalg (Sæt kryds) 

Økonomiudvalget                            ___ 

Børne- og Skoleudvalget                _X__ 

Fritids- og Kulturudvalget                ___ 

Beskæftigelses- og  

Uddannelsesudvalget                   

Ældreomsorgsudvalget                   ___ 

Social- og Sundhedsudvalget         ___ 

Teknik- og Miljøudvalget              ___       

Afsender: (fx Forældrebestyrelse, MED-udvalg, 

Forening mv.)  

 

Skolebestyrelsen, Skoledistrikt Syd 

Høringssvar: 

                                                                                                           30. juni 2021 

Skolebestyrelsen i Distrikt Syd, Brønderslev afgiver hermed nedenstående høringssvar i 
forbindelse med Budget 2022 forslagene: 
 
Lejrskole for specialområdet 
Der er i dag stor forskel i serviceniveau mellem almen og specialområdet på 
lejrskoleområdet. Bestyrelsen kn godt se det rimelige i, at der sker en harmonisering – en 
sidestilling mellem special- og almenområdet omkring lejrskoler 
 
Rationale ved øget samlæsning 
Helt overordnet: 

-  Er samlæsning på tværs af årgange på små skoler en principiel god ide ift både 
sikring af skoledrift, ift lokalsamfundet … eller signalere det en kommende lukning 
enten politisk eller i forældrenes valg af anden skoletilbud?  

 
Det er bestyrelsens vurdering, at små skoler hurtigt kan få problemer med at dække 
fagrækken (det vejledende timetal jf UVM) og svært ved at tilvejebringe en 
kompetencedækning af fagene.  
Det vil i tillæg give problemer i forhold til at finansiere den lille skoles vejlederområde, 
læsebånd, inkluderende indsatser og basisundervisning ved nyankomne elever fra 
udlandet 
 
Konsekvenser på små skoler kan derfor få en sideeffekt og nødvendiggøre, at rationalet 
flyttes fra de små skoler til de store skoler i et distrikt, således at risikoen og besparelsen 
afregnes i yderste borgerrettede led og ikke på det politiske niveau, samtidigt med, 
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relationen mellem samlæsningens rationale på små skoler og konsekvensen for distriktet 
og pædagogikken udfordres i en samlet betragtning 
 
Bestyrelsen appellerer til, at samlæsning tænkes ind i større sammenhæng i et 
skolevæsen – at der er sammenhæng mellem politisk vedtaget skolestruktur og 
finansiering af samme. 
 
Ønsket om et rationale omkring klassetakster kunne alternativt høstes via et kritisk kig på 
det frie skolevalg, som gennem årene har udløst ekstra klasser, der ikke er begrundet i 
kapacitetsproblemer og flere børn i et distrikt, men i kraft af det frie skolevalgs 
udmøntning i kommunen. Distrikt Syd oplever årligt, at der udløses klasser i andre 
distrikter på trods af, at distriktet kunne rumme disse distriktselever.   
Bestyrelsen er klar over, at dette er en valg mellem hensynet til borgernes frie skolevalg 
og en økonomisk forsvarlig forvaltning af skattekronerne. I dag falder lodderne i 
vægtskålen til fordel for det frie skolevalg. 
 
 
På skolebestyrelsens vegne 
 
Peter Stecher 
Formand for skolebestyrelsen 
Distrikt Syd Brønderslev 
 
 

 


